
ATO 864/04  
ALTERA O ART. 14 DO ATO Nº 690/2000, COM A NOVA REDAÇÃO CONFERIDA PELO 
ATO Nº 739/01 E ATO Nº 846/04 REDIMENSIONANDO A QUANTIDADE E A 
PERIODICIDADE DOS MATERIAIS DESTINADOS PELO ALMOXARIFADO DA CMSP AOS 
GABINETES DOS VEREADORES  
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:  
Art. 1º - O artigo 14 do Ato nº 690/2000, com a nova redação conferida pelo Ato nº 
739/2001 e Ato nº 846/04, passa a vigorar com a seguinte redação:  
"Art. 14 - As quotas máximas estabelecidas para os Gabinetes dos Vereadores e 
Gabinetes das Lideranças de Representações Partidárias são:  
      

Código Material Unidade Período 
Gabinete 
Vereador 

Gabinete 
Liderança 

0704 Agenda pequena UMA ANO 01 01 

0006 
Alfinete c/ cabeça 
colorida 

CAIXA ANO 04 02 

0005 Almofada para carimbo UMA MÊS 01 01 
0011 Barbante ROLO ANO 02 01 
0016 Borracha bicolor UMA MÊS 02 01 

0019 
Caixa plást./Arquivo 
morto 

UMA MÊS 01 01 

0021 Caneta esferográfica UMA MÊS 10 05 
0022 Caneta marca texto UMA MÊS 02 01 

1064 Cartucho Lexmark Toner UM ANO 
04 (por 

impressora) 
04 (por 

impressora) 

0724 
Classificador of. sem 
ferragem 

UM MÊS 02 01 

0723 
Classificador of. com 
ferragem 

UM MÊS 02 01 

0721 
Classificador p/ Diário 
Oficial 

UM MÊS 01 01 

0025 Clips CAIXA MÊS 02 01 
0026 Cola em bastão BASTÃO MÊS 02 01 
0027 Cola líquida FRASCO MÊS 02 01 
0032 Corretor líquido FRASCO MÊS 01 01 
1022 Disquete 3.1/2 CAIXA ANO 04 04 
0041 Elástico PACOTE ANO 04 02 

0362 
Envelope médio 
padronizado 

PACOTE MÊS 01 01 

0367 
Envelope ofício 
padronizado 

CENTO MÊS 05 02 

0354 
Envelope p/ carta 
padronizado 

CENTO MÊS 20 05 

0622 
Esfera p/ máq. escrever 
IMB 

UMA ANO 01 
01 (por 

máquina) 

0048 
Extrator de grampo 
espátula 

UMA ANO 05 02 

 



 

0051 Fita adesiva ROLO MÊS 01 01 

0052 
Fita adesiva p/ 
caixa papelão 

ROLO MÊS 01 01 

0633 
Fita corretiva 
IBM82C 

UMA ANO 
03 (por 

máquina) 
Zero 

 

0635 Fita escrita IBM82C UMA ANO 
03 (por 

máquina) 
Zero 

0663 
Fita escrita Olivetti 
ET-121 

UMA ANO 
03 (por 

máquina) 
Zero 

0665 
Fita escrita Olivetti 
ET-112 

UMA ANO 
03 (por 

máquina) 
Zero 

0664 
Fita corretiva 
Olivetti ET-112/121 

UMA ANO 
03 (por 

máquina) 
Zero 

0053 Flanela UMA MÊS 01 01 

0058 
Grampo p/ 
grampeador 26/6 

CAIXA MÊS 01 01 

0067 Lápis borracha UM MÊS 02 01 
0068 Lápis preto UM MÊS 05 02 
0751 Livro de Ata UM ANO 03 01 

0752 
Livro de ponto p/ 
efetivo 

UM ANO 02 01 

0754 
Livro de protocolo 
p/ correspondência 

UM ANO 03 01 

0686 
Margarida p/ 
máquina Olivetti 

UMA ANO 01 Zero 

0561 
Ofício, timbre e 
escudo 

BLOCO ANO 06 03 

0764 
Papel carbono, 
ofício 

CAIXA ANO 01 Zero 

0078 
Pasta plastificada 
c/ elástico 

UMA MÊS 02 01 

0760 Papel sulfite A4 PACOTE MÊS 04 04 

0770 
Pasta suspensa 
plast. c/ janela 

UMA MÊS 05 03 

0084 
Reforço plást. p/ 
furo de papel 

CAIXA MÊS 01 Zero 

0778 
Registrador ofício 
grande A/Z 

UM MÊS 01 01 

0086 Régua plástica UMA MÊS 01 01 

0096 
Visor p/ pasta 
suspensa 

UMA MÊS 10 10 

 

 



Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
São Paulo, 29 de dezembro de 2004. 
 
 
Retificação da publicação do dia 15/01/05 
Leia-se como segue e não como constou: 
Mesa da Câmara 
Onde se lê: Ato 864/04 
Leia-se: Ato 864/05 


